
D.D.G. n. 2951-SIO del 25 oitobre 2021 

[!'I 
REGIONE SICILIANA 

Assessorato Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 
Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo 

Servizio 10 "Programmazione e Attuazione degli Interventi in Materia di Cinema e Audiovisivo" 

VISTO 

VISTE 

VISTA 

VISTO 

VISTA 

VISTE 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

VISTO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

lo Statuto della Regione Siciliana; 

le Leggi Regionali n. 28 del 29 dicembre 1962 e n. 2 del 10 aprile 1978; 

la L.R. n. 10 del 15.05.2000, sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 
dipendenze della Regione siciliana; 

l'art. 68 della Legge Regionale 12 agosto 2014 n. 21 "Norme in materia di trasparenza e di 
pubblicità dell'attività amministrativa"; 

la Legge del 23 dicembre 1996 n. 662, art. 2, comma 203; 

le Del. G.R. n. 360 del 16/12/2014 e n. 35 del 18/02/2015 con le quali, ai sensi dell'art. 4 
comma 7 della L.R. n. 10/2000, è stato istituito l'Ufficio Speciale per il Cinema e 
l'Audiovisivo, incardinato alle dipendenze dell'Assessorato Regionale Turismo Sport e 
Spettacolo, al quale sono state attribuite le competenze di cui alla predetta L.R. n. 16/2007; 

il D.P. Reg. n. 713 del 16 febbraio 2018, con il quale è stato conferito alla D.ssa Lucia Di Fatta 
l'incarico di Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, in 
esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 64 del 13 febbraio 2018; 

il DA. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del contratto individuale di lavoro della dott.ssa 
Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento Turismo, Sport e Spettacolo, registrato 
alla Ragioneria Centrale del Turismo al n. 698/999 del 15 marzo 2018, stipulato tra l'Assessore 
regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la dott.ssa Lucia Di Fatta; 

il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, 
con il quale è stata approvata l'integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa 
Lucia Di Fatta, Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo; 

il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 
del 16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale 
di lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso; 

il D.P. Reg. n. 12 del 27 giugno 2019, con il quale è stato emanato il "Regolamento di attuazione 
del Titolo II della legge regionale 16.12.2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei 
Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, 
n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18.01.2013, n. 6 e successive modifiche 
e integraziont', in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n. 239 del 27/06/2018, 
con il quale, tra l'altro, viene soppresso l'Ufficio Speciale per il Cinema e l'Audiovisivo di cui in 
precedenza nonché vengono istituiti, nell'ambito dell'organizzazione del Dipartimento Regionale 

• I • 



VISTO 

VISTI 

VISTA 

VISTA 

VISTA 

VISTO 

VISTE 

VISTO 

del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo, tra gli altri, il Servizio 9 "Sicilia Film Commission -
Valorizzazione e Promozione della Filiera del Cinema e dell'Audiovisivo" nonché il Seivizio 10 
''Programmazione e Attuazione degli Interventi in Materia di Cinema e Audiovisivo" ed a que-
st'ultimo vengono attribuite parte delle competenze del soppresso Ufficio Speciale per il 
Cinema e l'Audiovisivo, in ambito di programmazione e attuazione degli interventi in materia 
di audiovisivo; 

il D.D.G. n. 2429 dell'l 7.09.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di Dirigente del 
Servizio 10 del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo all'Ing. Mario Lanza, 
dirigente di terza fascia del ruolo unico dirigenziale della Regione Siciliana; 

ilD.D.G. n. 2687 del 15.10.2019 edilD.D.G. n. 2462 del 30.10.2020 con i quali sono stati approvati, 
rispettivamente, il contratto individuale e l'integrazione per l'incarico di dirigente preposto al 
Seivizio 1 O del Dipartimento Regionale Turismo, Sport e Spettacolo dell'Ing. Mario Lanza; 

la L.R. n. 16 del 21/08/2007 che ha impegnato la Regione Siciliana a perseguire l'obiettivo 
di incentivare la produzione di opere cinematografiche e audiovisive, al fine di rafforzare e 
qualificare le imprese locali, attrarre le produzioni nazionali e internazionali, favorire la 
crescita professionale degli operatori del settore, diffondere la conoscenza dell'isola; 

la Legge del 14 novembre 2016, n. 220 recante "Disciplina del cinema e dell'audiovisivo"; 

la delibera CIPE n. 26 del 10 agosto 2016 concernente il "Fondo per lo Sviluppo e la 
Coesione 2014-2020: Piano per il Mezzogiorno. Assegnazione di risorse" con la quale 
vengono assegnate risorse del FSC 2014-2020 alle Regioni ed alle Città metropolitane del 
Mezzogiorno per l'attuazione di interventi da realizzarsi mediante appositi Accordi 
interistituzionali denominati "Patti per il Sud", ed in particolare, assegnando alla Regione 
Sicilia l'importo di 2.320,4 milioni di euro; 

il "Patto per lo Sviluppo della Regione Siciliana" sottoscritto in data 10.09.2016 tra il 
Presidente del Consiglio dei Ministri ed il Presidente della Regione Siciliana, riguardante 
l'attuazione degli interventi prioritari e l'individuazione delle aree d'intervento strategiche 
per il territorio al fine di realizzare un percorso unitario d'intervento sul territorio della 
Regione finalizzato allo sviluppo economico, produttivo ed occupazionale, alla sostenibilità 
ambientale ed alla sicurezza del territorio; 

le deliberazioni della Giunta Regionale n. 301 del 10.09.2016 e n. 29 del 21 gennaio 2017, 
con la quali, complessivamente, è stato approvato il "Patto per lo Sviluppo della Regione 
Siciliana -Attuazione degli interventi ed individuazione delle aree d'intervento strategiche 
per il territorio" ed i prospetti allegati "A" e "B" nei quali vengono riportati dettagliatamente 
gli interventi strategici individuati, l'importo complessivo degli stessi e le risorse previste per 
la loro attuazione, tra i quali l'Intervento Strategico "Interventi per il rafforzamento della 
filiera audiovisiva e dello spettacolo dal vivo Programma Sensi Contemporanei" con una 
dotazione complessiva di€ 15.000.000,00; 

il III Atto Integrativo all'Accordo di Programma Quadro "Sensi Contemporanei. Lo Sviluppo 
dell'industria audiovisiva nel Mezzogiorno", il cui schema e tutti gli interventi in esso previsti 
sono stati apprezzati con Delibera di Giunta n. 400 del 13.09.2017 ed è stato firmato 
digitalmente in data 18 ottobre 2017, fra L'Agenzia per la Coesione Territoriale, Il Ministero 
dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo e la Regione Siciliana, per un Piano Finanziario 
complessivo pari a€ 15.000.000,00, a valere sulla delibera CIPE 10.08.2016, n. 26; 

. 2 . 



VISTO il D.D.G. n. 1022 del 17.05.2021, con il quale è stato emanato l' "Avviso Pubblico per il sostegno 
a Festival e Rassegne Cinematografiche per l'Anno 2021", per la concessione di contributi a 
valere sulle risorse della Linea di Intervento C.l "Sostegno alla realizzazione di Festival 
audiovisivi e Rassegne cinematogrqfiche"del Piano Finanziario del III Atto Integrativo 
all'Accordo di Programma Quadro "Sensi Contemporanei. Lo Sviluppo dell'industria 
audiovisiva nel Mezzogiorno ", fino ad un importo massimo di€ 450.000,00, pubblicato, per 
estratto, sulla G.U.R.S. n. 22 del 21.06.2021, Parte I; 

CONSIDERATO che, in esito a tale Avviso ed entro i termini di scadenza previsti dallo stesso, in un primo 
momento, sono state conteggiate n. 19 istanze pervenute, via PEC, presso questo Dipartimento, 
contenenti, come previsto dallo stesso Avviso, le istanze di cofinanziamento nella forma di 
"fascicolo di candidatura"; 

VISTO 

VISTO 

VISTI 

VISTO 

VISTA 

il D.D.G. n. 1769 del 12.07.2021, con il quale si è proceduto alla nomina dell'Ing. Mario Lanza, 
dirigente del Servizio 10, quale Responsabile del Procedimento (RP), con il suppporto di un 
apposito collegio costituito dai due dipendenti del medesimo Servizio 1 O Giuliana Fontana ed 
Antonio Macaluso, per le procedure amministrative attinenti le attività di verifica di 
ammissibilità delle istanze di cofinanziamento pervenute a seguito dell'Avviso ed, inoltre, si è 
preso atto delle istanze di cui al punto precedente; 

il D.D.G. n. 2137 del 10.08.2021, con il quale si è proceduto alla nomina della Commissione 
di valutazione delle istanze di contributo per l'anno 2021, costituita da: ing. Mario Lanza, 
(Presidente), dott. Ignazio Plaia (Componente), dott.ssa Anna Pedroncelli (Componente) e 
sig. Antonio Macaluso (Segreteria amministrativa); 

il D.D.G. n. 2182 del 26.08.2021, il D.D.G. n. 2299 del 09.09.2021 ed il D.D.G. n. 2493 del 
27.09.2021 con i quali, complessivamente e ad integrazione delle istanze elencate nel sopracitato 
D.D.G. n. 1769 del 12.07.2021, si è proceduto alla presa d'atto che, entro i termini di scadenza 
previsti dall'Avviso, erano pervenute effettivamente un totale complessivo di istanze pari a 24 
delle quali ne sono state ammesse alla successiva fase di valutazione in numero di 23 istanze, 
così come riportate nelle tabelle allegate ai medesimi provvedimenti; 

il promemoria prot. n. 605174 del 24.10.2021 con il quale, come risultato dell'Avviso in 
argomento e sulla base della graduatoria esitata dalla Commissione di valutazione a conclusione 
dei propri lavori, il Dirigente del Servizio 10 ha avanzato la proposta di graduatoria finale delle 
istanze pervenute ed ammesse a valutazione nonché, corrispondentemente, la proposta di 
Programma dei contributi a Festival e Rassegne cinematografiche per l'anno 2021 da 
assegnare ai Festival ed alle Rassegne Cinematografiche svolte nel corso dell'anno 2021 utilmente 
collocate nella predetta graduatoria finale, per un totale complessivo di risorse pari a€ 450.000,00 
a valere sulle risorse della Linea di Intervento C.l "Sostegno alla realizzazione di Festival 
audiovisivi e Rassegne cinematogrqfiche"del Piano Finanziario del III Atto Integrativo all'Ac-
cordo di Programma Quadro "Sensi Contemporanei. Lo Sviluppo dell'industria audiovisiva nel 
Mezzogiorno", allocate sul pertinente capitolo 876037 del Bilancio della Regione Siciliana per 
l'esercizio finanziario in corso, che ne presenta disponibilità; 

la Delibera di Giunta n. 415 del 15.09.2020; 

RITENUTO di procedere, in esito all'Avviso emanato con il D.D.G. n. 1022 del 17.05.2021 di cui in 
precedenza ed a conclusione della valutazione svolta dalla Commissione individuata con il 
D.D.G. n. 2137 del 10.08.2021, all'approvazione della Graduatoria Finale delle istanze 
pervenute ed ammesse a valutazione nonché all'adozione del Programma dei contributi per 
l'anno 2021 assegnati ai Festival ed alle Rassegne Cinematografiche posizionate 

• :I • 



ART.1 

Art. 2 

Art. 3 

utilmente nella graduatoria riportato nell'allegato al presente provvedimento di cm 
costituisce parte integrante; 

DECRETA 

Per quanto espresso e specificato nelle premesse e con riferimento ed in esito all' "Avviso 
Pubblico per il sostegno a Festival e Rassegne Cinematogra.ficl,e per l'Anno 2021", 
emanato con D.D.G. n. 1022 del 17.05.2021, pubblicato, per estratto, sulla G.U.R. S. n. 22 
del 21.06.2021, Parte I, è approvata la Graduatoria Finale delle istanze pervenute ed 
ammesse a valutazione ed è adottato il Programma dei contributi per l'anno 2021 
assegnati ai Festival ed alle Rassegne Cinematografiche posizionate utilmente nella 
graduatoria riportata nell'allegato al presente provvedimento di cui costituisce parte 
integrante. 

In relazione all'adozione del predetto Programma dei contributi, è impegnata la somma di 
€ 450.000,00 sul capitolo 876037 "Spese per la realiz,zazione dei progetti finanziati con le risorse 
del Fondo di Sviluppo e Coesione 2014-2020 per gli interventi previsti dllll'accordo di 
Programma Quadro, Sensi Contemporanei 111 Atto integrativo operazioni a titolarità - PATTO 
PER IL SUD", codice finanziario: U2.03.03.03.999 "Contributi agli investimenti a altre imprese", 
ripartita per ciascun beneficiario nella misura indicata nell'allegato di cui all'articolo precedente. 

Il presente provvedimento, ai sensi dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021 n. 
9, sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la relativa registrazione nelle 
scritture contabili della Regione Siciliana e sarà pubblicato integralmente nelle apposite 
pagine del sito internet del Dipartimento Regionale del Turismo, dello Sport e dello 
Spettacolo nel Portale Istituzionale Internet della Regione Siciliana ai fini dell'assolvimento 
dell'obbligo di pubblicazione ai sensi dell'art. 68 della legge regionale 12 agosto 2014, n. 21. 

Palermo, 25 ottobre 2021 

Il Dirigente del Servizio 10 
Mario Lanza 

Firmato digitalmente da: MARIO LANZA 
Ruolo: DIRIGENTE 
Organizzazione: REGIONE SICILIANA 
Data: 25/10/2021 16:18:51 

. 4 . 

Il Dirigente Generale 
Lucia Di Fatta 

LUCIA DI 
FATTA 

Firmato digitalmente 
da LUCIA DI FATTA 
Data: 2021.10.25 
18:27:46 +02'00' 



PA
TT

O
 P

ER
 10

 S
V

IlU
PP

O
 D

El
lA

 
R

EG
IO

N
E 

SI
C

IU
A

X
A

 (
PA

TT
O

 P
ER

 Il
 S

U
D

)-
FS

C
 20

14
/2

02
0 

;]I
l Reg;o

ne
 

s;
cm

an
a 

-o
-,w

,o
oc

,·c
, 

&
l ,.C

fy
-m

u,
, 

/" 
/4

 
A

PQ
 S

en
si

 C
on

te
m

po
ra

ne
i 

-I
II

 A
tto

 I
nt

eg
ra

tiv
o 

si
ci

lia
fil

m
 

C
IN

E
M

A
 

e 

se
ns

i 
A

ss
es

so
ra

to
 

Tu
ris

m
o 

A
U

D
IO

V
IS

IV
O

 
Li

ne
a 

di
 In

te
rv

en
to

 
C

.1
 "

So
st

eg
no

 
al

la
 r

ea
liz

za
zi

on
e 

di
 F

es
tiv

al
 a

ud
io

vi
si

vi
 

e 
R

as
se

gn
e 

ci
ne

m
at

og
ra

fic
he

" 
Sp

or
t 

e 
Sp

et
ta

co
lo

 
co

m
m

is
si

on
 

?~
-J

à,
;u

·-
, __

 "_
J:

_-
-;

,N
i1

dr
àk

 
••

••
••

 
C

O
N

TE
M

P
eR

A
N

E
I 

A
vv

is
o 

Pu
bb

lic
o 

pe
r 

il 
so

st
eg

no
 

a 
Fe

st
iv

al
 

e 
R

as
se

gn
e 

C
in

em
at

og
ra

fic
he

 
an

no
 2

02
1 

(a
pp

ro
va

to
 

co
n 

D
.D

.G
. 

n.
 1

02
2 

de
l 

17
 m

ag
gi

o 
20

21
) 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 
FI

N
A

L
E

 E
 

PR
O

G
R

A
M

M
A

 
C

O
N

C
ES

SI
O

N
E 

C
O

N
TR

IB
U

TI
 

A
 F

ES
TI

V
A

L 
E 

R
A

SS
EG

N
E 

C
IN

EM
A

TO
G

R
A

FI
C

H
E 

PE
R

 L
'A

N
N

O
 2

02
1 

A
LL

EG
A

TO
 

A
L 

D
.D

.G
. 

N
. 

29
51

 D
EL

 2
5 

O
TT

O
B

R
E 

20
21

 

PR
O

G
ET

TI
 

C
H

E 
H

A
N

N
O

 
SU

PE
R

A
TO

 L
A

 S
O

G
LI

A
 D

I 
60

/1
00

 P
ER

 A
C

C
ED

ER
E 

A
L 

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

(A
rt.

10
, 

le
tt.

 C
, u

lti
m

o 
ca

po
ve

rs
o,

 
de

ll'
A

vv
is

o)
 

C
O

N
TR

IB
U

TO
 

ID
 

D
EN

O
M

IN
A

ZI
O

N
A

 
SO

G
G

ET
TO

 
PR

O
PO

N
EN

TE
 

SE
D

E 
D

EN
O

M
IN

A
ZI

O
N

A
 

M
A

N
IF

ES
TA

ZI
O

N
E 

C
.F

. /
P.

IV
A

 
C

O
N

TR
IB

U
TO

 
PU

N
TE

G
G

IO
 

IN
 

C
O

N
C

ES
SO

 
R

IC
H

IE
ST

O
 

G
R

A
D

U
A

TO
R

IA
 

(A
rt.

 1
0,

 l
et

t. 
D

, 
de

ll'
A

vv
is

o)
 

SA
LI

N
A

D
O

C
FE

ST
 

FE
ST

IV
A

L 
D

EL
 D

O
C

U
M

EN
TA

R
IO

 
N

A
R

R
A

TI
V

O
 

ED
.X

V
 -

PA
U

R
E 

10
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
SA

LI
N

A
 D

O
C

FE
ST

 O
N

LU
S 

R
O

M
A

 
SO

G
N

I 
V

IS
IO

N
I 

97
54

13
5 

05
89

 / 
13

70
94

71
00

0 
€ 

38
.6

44
,2

5 
81

,8
0 

€ 
30

.7
21

,4
1 

01
 

SO
LE

LU
N

A
 D

O
C

 F
ES

T 
R

O
M

A
 

SO
LE

 L
U

N
A

 D
O

C
 F

IL
M

 F
ES

TI
V

A
L 

X
V

I 
ED

IZ
IO

N
E 

01
13

80
10

86
1 

€ 
40

.0
00

,0
0 

80
,0

0 
€ 

31
.0

99
,4

7 

07
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 C
A

N
TI

ER
E7

 
PA

LE
R

M
O

 
SI

C
IL

IA
M

B
IE

N
TE

 
FI

LM
 F

ES
TI

V
A

L 
97

24
83

10
82

9 
/ 0

62
88

29
08

25
 

€ 
40

.0
00

,0
0 

76
,5

0 
€ 

29
.7

38
,8

6 

09
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 S
C

A
R

TI
 

A
C

IR
EA

LE
 (

C
T)

 
M

A
G

M
A

 
-M

O
ST

R
A

 
D

I 
C

IN
EM

A
 B

R
EV

E 
90

02
85

40
87

1 
/ 0

50
76

28
08

73
 

€ 
22

.0
00

,0
0 

76
,3

0 
€ 

16
,3

13
,6

1 

13
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 S
A

,L
I.R

Ò
 

SI
R

A
C

U
SA

 
O

R
TI

G
IA

 
FI

LM
 F

ES
TI

V
A

L 
93

06
10

30
89

1 
/ 0

18
09

99
08

96
 

€ 
40

.0
00

,0
0 

76
,2

0 
€ 

29
.6

22
,2

4 

05
 

C
EN

TR
O

 
D

I 
R

IC
ER

C
A

 P
ER

 L
A

 N
A

R
R

A
TI

V
A

 
E 

IL
 C

IN
EM

A
 

PA
LE

R
M

O
 

EF
EB

O
 D

'O
R

O
 

80
00

88
90

04
2 

€ 
40

.0
00

,0
0 

76
,1

0 
€ 

29
.5

83
,3

7 

15
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 S
IC

IL
IA

 Q
U

EE
R

 
PA

LE
R

M
O

 
SI

C
IL

IA
 Q

U
EE

R
 I

N
TE

R
N

A
 T

IO
N

A
L 

N
EW

 V
IS

IO
N

 
FI

LM
FE

ST
 2

02
1 

97
26

51
60

82
6 

/ 0
60

50
21

08
29

 
€ 

35
,0

00
,0

0 
75

,8
0 

€ 
25

,7
83

,4
0 

06
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 A
R

C
H

EO
V

IS
IV

 A
 

LI
C

O
D

IA
 

EU
B

EA
 (

C
T)

 
R

A
SS

EG
N

A
 

D
EL

 D
O

C
U

M
EN

TA
R

IO
 

E 
D

EL
LA

 C
O

M
U

N
IC

A
ZI

O
N

E 
A

R
C

H
EO

LO
G

IC
A

 
91

92
98

70
87

9 
€ 

16
,0

00
,0

0 
75

,4
0 

€ 
11

.7
24

,5
0 

08
 

FO
N

D
A

ZI
O

N
E 

H
O

R
C

Y
N

U
S 

O
R

C
A

 
M

ES
SI

N
A

 
H

O
R

C
Y

N
U

S 
FE

ST
IV

A
L 

02
63

68
10

83
6 

€ 
40

,0
00

,0
0 

73
,0

0 
€ 

28
,3

78
,2

6 

21
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 "
Q

B
" 

B
A

G
H

ER
IA

 
(P

A
) 

A
N

IM
A

PH
IX

 
FI

LM
 F

ES
TI

V
A

L 
20

21
 

90
01

94
70

82
3 

€ 
35

.0
00

,0
0 

72
,0

0 
€ 

24
.4

90
,8

3 

20
 

A
LF

IE
R

E 
PR

O
D

U
C

TI
O

N
S 

FO
R

M
IA

(L
T)

 
C

A
TA

N
IA

 
FI

LM
 F

ES
T 

90
05

97
10

59
1 

/ 0
28

51
82

05
93

 
€ 

12
.0

00
,0

0 
71

,8
0 

€ 
8.

37
3,

53
 

17
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
M

U
LT

I 
M

ED
IA

 I
TA

LI
A

 
M

ES
SI

N
A

 
C

IA
K

 S
C

U
O

LA
 F

IL
M

 F
ES

T 
97

07
68

30
83

1 
/ 0

28
22

22
08

32
 

€ 
40

.0
00

,0
0 

70
,2

0 
€ 

27
.2

89
,7

8 

03
 

C
IN

EF
O

R
U

M
 

D
O

N
 O

R
IO

N
E 

M
ES

SI
N

A
 

ST
A

G
IO

N
E 

C
IN

EM
A

TO
G

R
A

FI
C

A
 

20
21

 (
IN

TE
R

N
A

TI
O

N
A

L 
C

IN
E 

M
EE

TI
N

G
-

FE
ST

IV
A

L 
D

EI
 C

IR
C

O
LI

 
D

EL
 C

IN
EM

A
) 

00
43

39
90

83
5 

€ 
10

.0
00

,0
0 

67
,0

0 
€ 

6.
51

1,
45

 

04
 

SO
LE

M
A

R
 E

V
EN

TI
 

R
O

M
A

 
M

A
R

ET
TI

M
O

 
1T

 A
LI

A
N

 F
IL

M
 F

ES
T 

96
41

84
20

58
2 

€ 
40

.0
00

,0
0 

65
,9

0 
€ 

25
.6

18
,1

9 

19
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
G

R
O

U
C

H
O

 
M

A
R

X
 

C
O

M
IS

O
(R

G
) 

D
O

N
N

A
FU

G
A

TA
 

FI
LM

FE
ST

IV
 A

L 
91

00
33

00
88

5 
€ 

36
.0

00
,0

0 
65

,1
0 

€ 
22

.7
76

,4
7 

11
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 V
IS

IO
N

E 
A

R
TE

 
C

A
TA

N
IA

 
C

O
R

TI
 

IN
 C

O
R

TI
LE

 -
IL

 C
IN

EM
A

 I
N

 B
R

EV
E 

93
15

62
30

87
7 

I 0
48

96
06

08
70

 
€ 

29
.0

00
,0

0 
65

,0
0 

€ 
18

.3
19

,5
3 

02
 

C
IN

N
A

M
O

N
 

U
ST

IC
A

 
(P

A
) 

SI
C

IL
 Y

 W
EB

 F
ES

T 
97

33
05

50
82

9 
€ 

30
.0

00
,0

0 
63

,6
0 

€ 
18

.5
43

,0
6 

22
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

IN
EC

LU
B

 2
62

 
M

O
D

IC
A

(R
G

) 
V

ER
SI

 D
I 

LU
C

E 
FE

ST
IV

A
L 

D
I 

C
IN

EM
A

PO
ES

IA
 

90
02

20
50

88
5 

€ 
22

.3
80

,0
0 

63
,2

0 
€ 

13
.7

46
,1

2 

16
 

C
O

M
U

N
E 

D
I 

M
IL

IT
EL

LO
 I

N
 V

 A
L 

D
I 

C
A

TA
N

IA
 

M
IL

IT
EL

LO
 (

C
T)

 
M

IL
IT

EL
LO

 I
N

D
EP

EN
D

EN
T 

FI
LM

 F
ES

T-
M

IF
F 

00
24

32
40

87
6 

€ 
40

.0
00

,0
0 

62
,3

0 
€ 

24
.2

18
,7

1 

23
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 C
O

R
TO

 
D

I 
SE

R
A

 
IT

A
LA

(M
E)

 
C

O
R

TO
 

D
I 

SE
R

A
 

97
12

65
50

83
5 

€ 
9.

00
0,

00
 

61
,8

0 
€ 

5.
40

5,
48

 

12
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 S
O

U
TH

M
O

V
IE

 
A

G
R

IG
EN

TO
 

SI
C

IL
Y

M
O

V
IE

 
-F

ES
TI

V
A

L 
D

EL
 C

IN
EM

A
 

D
I 

A
G

R
IG

EN
TO

 
93

08
24

10
84

1 
/ 0

29
74

65
08

44
 

€ 
37

.1
00

,0
0 

60
,3

0 
€ 

21
.7

41
,7

3 

TO
TA

LE
 C

O
N

TR
IB

U
TI

 C
O

N
C

ES
SI

 
€ 

45
0.

00
0,

00
 

PR
O

G
ET

TI
 

C
H

E 
N

O
N

 H
A

N
N

O
 

SU
PE

R
A

TO
 

LA
 S

O
G

LI
A

 D
I 

60
/1

00
 P

ER
 A

C
C

ED
ER

E 
A

L 
C

O
N

TR
IB

U
TO

 

ID
 

B
EN

EF
IC

IA
R

IO
 

SE
D

E 
FE

ST
IV

A
L/

 
R

A
SS

EG
N

A
 

C
.F

. /
P.

IV
A

 
C

O
N

TR
IB

U
TO

 
R

IC
H

IE
ST

O
 

PU
N

TE
G

G
IO

 

C
EN

TR
O

 
ST

U
D

I 
E 

R
IC

ER
C

H
E 

D
I 

ST
O

R
IA

 
E 

PR
O

B
LE

M
I 

14
 

LI
PA

R
I 

(M
E)

 
EO

LI
A

N
I 

U
N

 M
A

R
E 

D
I 

C
IN

EM
A

 
91

00
02

00
83

1 
/ 0

17
36

05
08

30
 

€ 
10

.0
00

,0
0 

58
,2

0 

24
 

A
SS

O
C

IA
ZI

O
N

E 
C

U
LT

U
R

A
LE

 W
IL

D
ER

 
PA

LE
R

M
O

 
C

IN
EM

A
 

C
IT

Y
 

97
34

75
10

82
4 

€ 
30

.0
00

,0
0 

54
,2

0 


